
Smlouva o kontrolní činnosti

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Identifikační číslo: 421 96 451
Zastoupený: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

(dále jen „Objednatel")

a

KŠD ECONOMiC a.s.
se sídlem Hvězdová 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 
Identifikační číslo: 27952266
zastoupený: Ing. Jitkou Bulíčkovou, předsedou představenstva, a JUDr. Petrem Šťovíčkem, Ph.D., 
místopředsedou představenstva
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12296 

(dále jen „Kontrolor")

uzavírají podle ustanovení § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanskýzákoník") tuto

smlouvu o kontrolní činnosti: 
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku výběrového řízení k zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Audit dodržování zásad efektivnosti, hospodárnosti a potřebnosti při 
pořizování dodávek a služeb v oblastech IT a strojního vybavení", číslo veřejné zakázky 
099/2019/069, v němž byla nabídka Kontrolora vybrána jako nejvhodnější.

2. Tato smlouva se uzavírá zejména za účelem nezávislého prověření, zda byly Objednatelem při 
pořizování dodávek a služeb v oblastech informačních technologií a strojního vybavení vletech 
2016 až 2018 dodržovány zásady efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti (tzv. zásady 3E), a dále za 
účelem získání doporučení pro nápravu případně zjištěných nedostatků.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Kontrolora provést nestrannou kontrolu dodržování zásad 
efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti (zásady 3E) při pořizování dodávek a služeb v oblastech 
informačních technologií a strojního vybavení Objednatelem v letech 2016 až 2018, a to v souladu 
s touto smlouvou a příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.



2. Nestrannou kontrolou se podle této smlouvy rozumí prověrka zejména ekonomického charakteru 
ověřující zda Objednatel při pořizování dodávek a služeb v oblastech informačních technologií a 
strojního vybavení využíval ve stanoveném období své finanční prostředky hospodárně, efektivně 
a účelně, tj. za dodržení zásad 3E. Předmětem kontroly je tak mimo jiné i ověření dosažení kvality 
s minimem vynaložených prostředků, zda byla potřeba Objednatele nastavením parametrů 
uspokojena při dodržení principů 3E, zda nebylo možné potřebu Objednatele uspokojit jiným 
vhodným způsobem, a dále ověření efektivnosti postupu, tj. zda docházelo při procesu nákupu 
k optimalizaci zdrojů. Kontrola se bude vždy zaměřovat též na účelnost veřejné zakázky, 
přiměřenost požadavků na technické a kvalifikační předpoklady, vymezení obchodních a 
technických podmínek veřejné zakázky a stanovení hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 
nabídek ve vztahu k potřebám Objednatele.

3. Výstupem z kontroly bude vypracování závěrečné zprávy o provedení kontroly (dále jen 
„Závěrečná zpráva"), jež bude mimo jiné obsahovat výsledek kontroly, zhodnocení dle 
předchozího odstavce, popis zjištění vyvstalých z provedené kontroly a doporučení pro nápravu 
případně zjištěných nedostatků, a to vše ve vztahu ke každé kontrolované veřejné zakázce.

4. Kontrolor provede náhodný výběr z uskutečněných veřejných zakázek, resp. nákupů Objednatele 
v oblastech informačních technologií a strojního vybavení za stanovené období, které mu budou 
Objednatelem předány, a to v odpovídajícím vzorku, kdy má povinnost provést kontrolu ve všech 
režimech veřejných zakázek, tj. u nadlimitních, podlimitních a zakázek malého rozsahu. Kontrolor 
je však vždy povinen prověřit minimálně 35 nákupů, resp. veřejných zakázek v oblastech 
informačních technologií a strojního vybavení Objednatele.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit Kontrolorovi za řádné provedení kontroly, jakož i zpracování a 
předání Závěrečné zprávy níže sjednanou odměnu.

Článek III.
Lhůta a místo plnění

1. Kontrolor se zavazuje provést kontrolu dle čl. II smlouvy a předat Závěrečnou zprávu Objednateli 
nejpozději do 17. 6. 2019.

2. Závěrečnou zprávu předá Kontrolor Objednateli v sídle Objednatele, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

3. V případě, že nedojde k podpisu smlouvy oběma smluvními stranami do 12. 4. 2019, prodlužuje se 
lhůta uvedená vodst. 1 tohoto článku smlouvy o tolik dní, o kolik byla smlouva podepsána 
později.

Článek IV.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Kontrolor se zavazuje bezodkladně oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu 
své činnosti dle této smlouvy a jež mohou mít vliv na plnění této smlouvy, resp. na změnu pokynů 
Objednatele.

2. Kontrolor je povinen bezodkladně poskytnout na žádost Objednatele v písemné podobě 
informace, které se týkají realizace předmětu této smlouvy.



3. Kontrolor je oprávněn využít k plnění povinností vyplývajících z této smlouvy jiných osob, tj. 
třetích osob, jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V takovém případě odpovídá 
Kontrolor rovněž za výkony těchto třetích osob tak, jako by takovéto výkony realizoval sám.

4. Kontrolor je povinen při výkonu své činnosti postupovat s odbornou péčí, chránit a prosazovat 
práva a oprávněné zájmy Objednatele a řídit se jeho pokyny. Kontrolor má povinnost pravdivě 
popsat zjištěný stav v Závěrečné zprávě.

5. Objednatel je povinen poskytnout Kontrolorovi veškerou potřebnou součinnost ke splnění 
předmětu této smlouvy.

6. Objednatel poskytne Kontrolorovi seznam nákupů, resp. veřejných zakázek v oblastech 
informačních technologií a strojního vybavení dle čl. II odst. 4 smlouvy do 2 pracovních dnů ode 
dne účinnosti této smlouvy. Kontrolor následně předloží Objednateli seznam vybraných nákupů, 
resp. veřejných zakázek, které vybral ke kontrole. Tento výběr Kontrolora podléhá schválení 
Objednatelem. Kontrolor se zavazuje případné připomínky Objednatele při výběru kontrolovaných 
nákupů, resp. veřejných zakázek zohlednit.

7. Objednatel se zavazuje k výzvě Kontrolora, učiněné po schválení seznamu vybraných nákupů 
Objednatelem dle předchozího odstavce, nejpozději do 5 pracovních dnů poskytnout Kontrolorovi 
veškerou Kontrolorem požadovanou relevantní dokumentaci a další podklady související 
s předmětem kontroly prováděné na základě této smlouvy, má-li je Objednatel k dispozici (dále 
jen „Podklady"). O předání Podkladů bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

8. V případě prodlení Objednatele se splněním povinností dle čl. IV odst. 6 a odst. 7 smlouvy se 
prodlužuje termín plnění uvedený včl. III odst. 1 smlouvy o tolik dní, o kolik byl Objednatel 
v prodlení se splněním předmětné povinnosti.

9. Kontrolor je povinen po dokončení kontroly a předání Závěrečné zprávy neprodleně vrátit 
Podklady Objednateli a zničit všechny vytvořené kopie těchto Podkladů, to vše nejpozději do 7 
pracovních dnů od předání Závěrečné zprávy, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

Článek V.
Odměna

1. Kontrolorovi náleží smluvní odměna ve výši 1.500.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set 
tisíc korun českých). Ktéto ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 
platných obecně závazných právních předpisů.

2. V odměně uvedené včl. V odst. 1 smlouvy jsou zahrnuty veškeré Kontrolorem vynaložené 
náklady, které mu vzniknou při plnění této smlouvy. Kontrolorovi tak nenáleží jakékoliv další 
náhrady nákladů vzniklých při realizaci této smlouvy.

3. Odměna uvedená v čl. V odst. 1 smlouvy je odměnou maximální, nepřekročitelnou.

Článek VI. 
Platební podmínky



1. Odměna bude uhrazena Objednatelem na účet Kontrolora na základě daňového dokladu - 
faktury (dále jen „faktura") vystaveného Kontrolorem v českých korunách a řádně doručeného 
Objednateli.

2. Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 Občanského 
zákoníku. Přílohou faktury bude záznam o akceptaci Závěrečné zprávy dle čl. VII odst. 6 smlouvy.

3. Fakturu je Objednatel povinen uhradit do 21 dnů ode dne jejího doručení. Nebude-li faktura 
splňovat stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována odměna nebo DPH, vrátí ji 
Objednatel bez zbytečného odkladu k přepracování zpět Kontrolorovi. V takovém případě se 
Objednatel nedostává do prodlení s úhradou fakturované částky a nová lhůta splatnosti běží ode 
dne vystavení nové faktury.

4. Odměna fakturovaná dle smlouvy se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
odměny z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Kontrolora. Uvedený bankovní účet 
musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že účet 
tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Kontrolorovi odměnu bez 
DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně.

5. Stane-li se Kontrolor nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto 
písemně informovat Objednatele.

6. Bude-li Kontrolor ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část odměny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. Kontrolor v takovém 
případě obdrží pouze odměnu bez DPH.

Článek VII.
Předání a akceptace Závěrečné zprávy, odpovědnost za vady

1. Kontrolor předá Objednateli Závěrečnou zprávu v českém jazyce, v listinné podobě vytištěné, 
datované a podepsané ve třech vyhotoveních a v elektronické podobě v jednom vyhotovení ve 
formátu PDF na nosiči dat CD/DVD nebo USB disku.

2. Závěrečná zpráva bude předána Objednateli v termínu dle čl. III této smlouvy.

3. O předání a převzetí Závěrečné zprávy bude vyhotoven protokol ve dvou vyhotoveních, jež budou 
s datem podepsána oběma smluvními stranami (dále jen „protokol"), přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu.

4. Po předání Závěrečné zprávy je Objednatel do 7 pracovních dnů Závěrečnou zprávu písemně 
akceptovat nebo v případě, že bude obsahovat vady, nedodělky nebo vykazovat jiné (zejména 
obsahové) nedostatky (vše dále jen „vady"), vznést k Závěrečné zprávě připomínky, které je 
Kontrolor povinen zohlednit a do Závěrečné zprávy zapracovat, resp. vady odstranit.

5. Povinnost dle předchozího odstavce Kontrolor splní v přiměřené lhůtě sjednané smluvními 
stranami. Nedojde-li k dohodě smluvních stran dle předchozí věty, je Kontrolor povinen odstranit 
vady a zapracovat připomínky Objednatele do 7 pracovních dnů od doručení připomínek; v téže 
lhůtě je Kontrolor povinen Objednateli doručit odpovídajícím způsobem upravenou Závěrečnou



zprávu. Předání a převzetí upravené Závěrečné zprávy bude potvrzeno protokolem. Ustanovení 
čl. VII odst. 4 se použije obdobně.

6. O akceptaci Závěrečné zprávy pořídí Objednatel písemný záznam, který bude přílohou faktury dle 
čl. VI odst. 2 smlouvy.

7. Objednatel není povinen Závěrečnou zprávu akceptovat a zaplatit Kontrolorovi odměnu, pokud 
bude Závěrečná zpráva vykazovat vady.

8. Objednatel je oprávněn oznámit vady Závěrečné zprávy (zejména nesprávnosti kontrolních 
zjištění) a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady dle volby Objednatele kdykoli ve lhůtě dvou let 
od akceptace Závěrečné zprávy, a to i v případě, že se jedná o zjevnou vadu, která při předání a 
převzetí Závěrečné zprávy, resp. při její akceptaci nebyla vytknuta. Pokud Objednatel uplatní 
nárok na odstranění vady, zavazuje se Kontrolor tuto vadu odstranit ve lhůtě pěti pracovních dnů 
od uplatnění nároku, případně v přiměřené lhůtě písemně stanovené Objednatelem, pokud by 
lhůta pěti pracovních dnů nebyla přiměřená povaze vady; v téže lhůtě je Kontrolor povinen 
Objednateli doručit odpovídajícím způsobem upravenou Závěrečnou zprávu. Předání a převzetí 
upravené Závěrečné zprávy bude potvrzeno protokolem.

Článek Vlil.
Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

1. V případě prodlení Kontrolora s řádným dokončením kontroly a předáním Závěrečné zprávy 
Objednateli, jakož i v případě prodlení Kontrolora se splněním povinnosti dle čl. VII odst. 5 
smlouvy, je Kontrolor povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny ve výši 
dle čl. IV odst. 1 smlouvy bez DPH, a to za každý, byť i započatý, kalendářní den prodlení.

2. V případě prodlení Kontrolora s vrácením Podkladů Objednateli (čl. IV odst. 9 smlouvy) je 
Kontrolor povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý, byť i započatý, 
kalendářní den prodlení.

3. V případě porušení kterékoliv povinnosti kteroukoliv smluvní stranou dle čl. IX smlouvy, zavazuje 
se smluvní strana, která porušila stanovenou povinnost, zaplatit druhé smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení stanovené povinnosti.

4. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká oprávněné 
smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.

5. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Objednatele na náhradu škody; nárok na 
náhradu škody je Objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty 
zajištěna.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

7. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

8. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.



9. Za podstatné porušení této smlouvy Kontrolorem, které zakládá právo Objednatele od této 
smlouvy odstoupit, se považuje zejména prodlení Kontrolora s předáním Závěrečné zprávy 
Objednateli anebo odstraněním vady o více než deset kalendářních dnů.

10. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

10.1 v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh bude 
zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele v souladu se zněním zák. č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,

10.2 Poskytovatel vstoupí do likvidace,

10.3 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zák. č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů.

11. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu, nároky na 
uplatnění smluvních pokut a zaplacení úroků z prodlení, jakož i ostatní práva a povinnosti 
založené smlouvou, které mají podle zákona nebo smlouvy trvat i po jejím zrušení.

Článek IX.
Ochrana důvěrných informací a ochrana osobních údajů

1. Každá ze smluvních stran se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích týkajících se 
druhé smluvní strany a předmětu této smlouvy, které (a) získala přímo či nepřímo od druhé 
smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním závazků z této smlouvy a/nebo (b) ji budou 
sděleny či zpřístupněny druhou smluvní stranou či je získá jiným způsobem v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy (dále jen „Důvěrné informace"). Povinnost mlčenlivosti zahrnuje 
povinnost smluvních stran učinit vše, co lze spravedlivě požadovat, aby důvěrné informace 
nevešly ve známost nepovolané osoby. Pokud budou k plnění závazku Kontrolora z této smlouvy 
kromě jeho zaměstnanců využiti i jiní pracovníci Kontrolora, budou seznámeni s Důvěrnými 
informacemi v míře potřebné pro splnění závazků Kontrolora z této smlouvy, k čemuž Objednatel 
tímto uděluje souhlas.

2. Kontrolor si je vědom toho, že mu Objednatel v rámci plnění smlouvy poskytne materiály 
v digitální nebo analogové formě, které jsou vlastnictvím Objednatele, obsahují důvěrné 
informace, a které jsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství.

3. Kontrolor nesmí bez předchozího souhlasu Objednatele data a údaje, které mu byly poskytnuty 
Objednatelem, půjčovat či jakkoliv jinak zpřístupňovat třetím subjektům, kopírovat nebo 
reprodukovat pro jiné účely, než jsou definované touto smlouvou.

4. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací podle této 
smlouvy se vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí 
osoby, které některá ze smluvních stran přizve podle smlouvy nebo s předchozím písemným 
souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými 
skutečnostmi jinak seznámí.

5. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím 
písemným souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost zavázat



tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí 
osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny 
povinnosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými 
těmito předpisy za důvěrné.

6. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být:

a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo

b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, 
s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazků smluvní strany podle této smlouvy, nebo

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo

d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě platných 
právních předpisů.

7. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé smluvní strany, předmětu plnění smlouvy nebo s předmětem plnění související, které jsou 
dle ustanovení § 504 Občanského zákoníku považovány za obchodní tajemství.

8. Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 
právními předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto 
Článku. Jedná se zejména o povinnost Objednatele na žádost poskytnout informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Pokud porušením povinností stanovených v tomto článku vznikne některé ze smluvních stran 
škoda, je příslušná smluvní strana povinna oprávněné smluvní straně vzniklou škodu v plném 
rozsahu nahradit.

10. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku smlouvy trvají i po skončení účinnosti této 
smlouvy.

11. Objednatel je oprávněn uveřejnit tuto smlouvu včetně všech jejích případných dodatků na svém 
profilu zadavatele.

12. Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu.

13. Kontrolor se při zpracování osobních údajů řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679. Kontrolor je oprávněn zpracovávat 
osobní údaje pouze za účelem plnění smlouvy. Kontrolor učiní v souladu s účinnými právními 
předpisy dostatečná organizační a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob 
k osobním údajům.

Článek X.
Kontaktní osoby

1. Kontaktní osobou Objednatele ve věci plnění této smlouvy je:



2. Kontaktní Osobou Kontrolora ve věci plnění této smlouvy je:

Článek XI.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Kontrolor za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR"), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex 
CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, 
čímž se příkazce vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavuje 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za 
účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Článek XII.
Ustanovení závěrečná

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. Pokud smlouva 
nebude smluvními stranami podepsaná téhož dne, nabývá platnosti podpisem smluvní strany, 
která ji podepíše jako poslední. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemných a číselně označených 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

3. Objednatel bude postupovat v souladu se svými povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy uveřejní na svém profilu zadavatele údaje a 
dokumenty, k jejichž uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen. Smluvní strany berou na 
vědomí povinnosti vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

http://www.lesycr.cz


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení.

V Hradci Králové dne .1.2.'PA:.2019 V Praze dne 11.04.2019

Ing. Josef Vojáček 
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Jitka Bulíčková 
předseda představenstva

KŠD ECONOMIC a.s.

Jtífjr. Petr Šťovíček, Ph.D. 
místopředseda představenstva
/ KŠD ECONOMIC a.s.






